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Ændring af lov om en aktiv arbejdsmarkedspoli- 
tik (Nov I) 

Forslaget indebærer en nyorientering af arbejds- 
markedspolitikken. Hovedelementerne er et for- 
enklet regelsæt og en øget digitalisering af ad- 
ministrationen, en målretning af indsatsen, for- 
bedringer af servicen overfor virksomhederne 
og den enkelte, ændringer af økonomistyringen 
og en yderligere regionalisering. 

Ændring af lov om arbejdsgiverens pligt til at 
underrette lønmodtageren om vilkårene for an- 
sættelsesforhold (Nov II) 

Der foreslås justeringer af reglerne på baggrund 
af en dom fra februar 2001 fra De Europæiske 
Fællesskabers Domstol. 

Ændring af lov om arbejdsmiljø (Nov II) 

Arbejdsministeren har indgået aftale med ar- 
bejdsmarkedets partet om, at Arbejdstilsynets 
kompetence til at gå ind i sager om psykiske ar- 
bejdsmiljøproblemer, som skyldes mobning og 
chikane, ikke skal gælde, når der foreligger en 
kollektiv overenskomstaftale, medmindre den 
faglige aftalepart ikke agter at rejse sagen. Lov- 
forslaget giver arbejdsministeren hjemmel til at 
fastsætte regler herom. 

Lov om tidsbegrænset ansættelse (Jan II) 

Forslaget vedrører et direktiv 1999/70/EF, der 
har til formål at forhindre diskrimination af 
midlertidigt beskæftigede i forhold til fastansat- 
te. Direktivet forventes gennemført ved aftale 
mellem arbejdsmarkedets parter, men der skøn- 
nes at være behov for supplerende lovgivning. 

Ændring af funktionærloven (Jan II) 

Forslaget vedrører funktionærlovens bestem- 
melser om konkurrence- og kundeklausuler. 
Forslaget fremsættes på baggrund af en revisi- 
onsbestemmelse. 

BY-OG BOLIGMINISTEREN 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v., lov om leje af almene 
boliger og ligningsloven (Okt I) 

De almene boligområder skal gøres mere attrak- 
tive for de boligsøgende. Forslaget indebærer, at 
der indføres en ny type almen familiebolig -  
medejerboligen. Medejerboligen vil give mere 
varierede boligformer inden for det almene byg- 
geri og vil medvirke til at tiltrække og fastholde 
en bredere del af befolkningen i områderne. For- 
slaget vil også forbedre og forenkle den gælden- 
de råderetsordning. Forlaget er et led i regerin- 
gens boligpakke »Flere boliger og øget mobili- 
tet« fra maj 2 0 0 1 . .  - 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. og realkreditloven 
(Okt I) . : 

Forslaget har til formål at øge byggeriet af ung- 
domsboliger i de områder, hvor der er behov 
herfor. Forslaget indfører en ny bofællesskabsty- 
pe til unge -  Fælles 4'eren -  der giver kommu- 
nerne mulighed for at etablere et mere varieret 
udbud af boliger til unge. Forslaget er et led i re- 
geringens boligpakke. 

Lov om en investeringsramme for skattefritagel- 
se for afkast af pensionsinstitutters boligbyggeri 
(Okt I) 

Med forslaget indføres en ordning med forde- 
ling af den investeringsramme for pensionsinsti- 
tutters boligbyggeri, som er omfattet af den 
skattefritagelse, der foreslås indført i skattemini- 
sterens lovforslag, der fremsættes sideløbende 
hermed. Der sker desuden en udvidelse af den 
kommunale anvisningsret. Forslaget er et led i 
regeringens boligpakke. 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. og realkreditloven 
(Okt I) 

Forslagets formål er at øge kommunernes incita- 
ment til at bygge almene boliger ved at nedsætte 
den kommunale grundkapital fra 14 pet. til 7 
pet. med virkning for perioden 15. juni 2001 til 


